

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO ESTADO DE MINAS GERAIS

ORDEM DO DIA

12ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA, LEGISLATURA 2021/2024, EM 25 DE ABRIL DE 2022 ÀS 18:00 HORAS.

MATÉRIAS EM PRIMEIRA DISCUSSÃO

Projeto de Lei 093/2022 – Institui o dia do CAC e reconhece o risco da atividade e colecionador, atirador desportivo e caçador, integrantes de entidade de desporto legalmente constituídas os termos da Lei Federal nº 10.826/2003, no âmbito do município de João Pinheiro. **Autoria do Vereador Alexandro Vieira dos Santos.**

Projeto de Lei 095/2022 – Abre Crédito Especial ao Orçamento Vigente. R\$ 174.848,00. **Autoria do Executivo.**

Projeto de Lei 096/2022 – Abre Crédito Especial ao Orçamento Vigente. R\$ 500.000,00. **Autoria do Executivo.**

Projeto de Lei 097/2022 – Abre Crédito Especial ao Orçamento Vigente. R\$ 255.593,81. **Autoria do Executivo.**

Projeto de Lei 098/2022 – Abre Crédito Especial ao Orçamento Vigente. R\$ 11.200,00. **Autoria do Executivo.**

Projeto de Lei 099/2022 – Abre Crédito Especial ao Orçamento Vigente. R\$ 66.000,00. **Autoria do Executivo.**

Projeto de Lei 100/2022 – Abre Crédito Especial ao Orçamento Vigente. R\$ 28.500,00. Autoria do Executivo.

Projeto de Lei 101/2022 – Abre Crédito Especial ao Orçamento Vigente. R\$ 50.000,00. **Autoria do Executivo.**

Projeto de Lei 102/2022 – Abre Crédito Especial ao Orçamento Vigente. R\$ 12.000,00. **Autoria do Executivo.**

Projeto de Lei 103/2022 – Abre Crédito Especial ao Orçamento Vigente. R\$ 262.000,00. **Autoria do Executivo.**

MATÉRIA EM ÚNICA DISCUSSÃO

Indicação 050/2022 – Solicita que o Executivo, providencie o recapeamento da pavimentação asfáltica na Rua Celso Dornelas a partir do número 1677, no bairro Esplanada. **Autoria do Vereador Pedro Gil Cardoso Vieira.**



CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO ESTADO DE MINAS GERAIS

MATÉRIA PARA CONHECIMENTO DO PLENÁRIO

Projeto de Lei 106/2022 – Abre Crédito Especial ao Orçamento Vigente. R\$ 103.910,80. **Autoria do Executivo.**

Sala das Sessões, 20 de abril 2022.

PEDRO GIL CARDOSO VIEIRA

Presidente